令和２年６月１１日
夷隅ブロック各チーム関係者 様

           千葉県バスケットボール協会Ｕ１２部会

夷隅ブロック会⾧   清水 真澄

今後の各チームにおける活動について

各チームにおかれましては、新型コロナウイルス感染防止の観点から⾧期間にわたり
活動の自粛等に御協力いただき、ありがとうございます。

さて、先日、緊急事態宣言が解除され、ＪＢＡからもガイドラインが出されたことによ
り、千葉県バスケットボール協会Ｕ１２部会からも活動再開のガイドラインが出されまし
た（千葉県バスケットボール協会ＨＰ参照）。

つきましては、各チームの今後の活動について、下記のとおり目安を設定いたしました
ので、御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ チーム活動再開に向けての段階と目安

 【ＳＴＥＰ１  チーム練習の再開が可能になる段階】 ※各チーム判断
  ①学校の再開  ②学校開放の再開  ③中学校部活動の再開
  の３つが実現したとき、主たる活動場所でのチーム練習を再開可能とする。
  ただし、まだ他チームとの合同練習や練習試合等の交流や移動は行わない。
  ※「②学校開放の再開」は、閉校した学校の体育館やＢ＆Ｇ体育館など、教育委員会が

管理している施設の使用を、教育委員会が認めることも含まれる。

 【ＳＴＥＰ２  近隣地区内での交流が可能になる段階】 ※県判断
    STEP1 のチーム練習が再開して約１か月程度の経過観察を経て近隣地区内での他

チームとの交流や移動を可能とする。

 【ＳＴＥＰ３  県内での交流が可能になる段階】 ※県判断

 【ＳＴＥＰ４  県境を越えての交流が可能になる段階】 ※県判断

２ ＳＴＥＰ１～４全ての段階における留意事項
 ①感染防止対策を十分にとる。
 ②練習日数、時間、内容等が急激に過度にならないように段階的に設定する。
 ③選手の所属する学校や教育委員会から特段の指示があった場合は、その指示に従う。

３ その他
  この通知は、あくまでも目安ですので強制力があるものではありません。選手の命と

健康を守るために感染拡大防止の知見のもと、情報を冷静に把握して適切な行動をお願い
いたします。

また、感染拡大防止を理由に練習を休む等の対策を講じる選手や家庭が、不当な誹謗
中傷を受けることのないように各チームで御配慮願います。